In Christi nomine. Noverint universi quod anno a Nativitate Domini millesimo CCC^oLX^o secundo die decima octobris, illustrissimus princeps et dominus dominus Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rosilionis et Ceritanie. Cum rex Castelle proditorie et inique pacem firmatam in manibus reverendi domini Guidonis, divina providentia Portuensi episcopi, Sancte Romane Ecclesia cardinalis, Apostolice Sedis legati, iuramentis et homagiis et aliis penes

spiritualibus et temporalibus roboratam inter ipsum dominum regem ex una parte et dictum regem Castelle ex altera rupisset et violasset movissetque seu supitasse guerram noviter contra ipsum dominum regem et invasisset subito terras suas ac villam Calataiubii et alia loca diversa dicti domini regis cepisset et plura invadere et capere conaretur faciendo et continuando guerram validam contra ipsum dominum regem et terras suas, pro tanto dictus dominus rex volens prosecutioni dicte guerre ut convenit providere constitutus personaliter in villa Perpiniani deliberavit celebrare curiam generalem gentibus suis regnorum et terrarum cismarinarum et etiam regni Maioricarum, in villa Montissoni ad quartam diem mensis novembris proxime instantis, ad quaquidem curiam prelati, capitula seu collegia, barones, milites ac universitates civitatum, villarum atque locorum regalium dictorum regnorum et terrarum vocati literatorie extiterunt. Deinde, dictus dominus cum suis certi tenoris literis et sub diversis diebus et datis cum propter inminentia et urgentia negotia, dicta die III^a mensis novembris nec etiam die decima eiusdem mensis ad quam secundo indixit dictam curiam, nec die XIII^a ad quam eandem curia postea prorrogavit, nec etiam ipsa die XIII^a usque ad diem XVI^a ad quam prorrogata fuit ipsa curia valerit como de interesse. Tandem, ipsa die XVI^a, que erat dies mercurii, dictus dominus rex in illo magno palacio quod est in castro Montissoni ubi dictus dominus rex hospitabatur, congregatis ibi prelati et sindicis capitulorum, baronibus, militibus ac sindicis universitatum, fecit propositionem suam pulcre et seriose sumens pro themate "Vidi afflictionem populi mei et cetera", et prosequendo materiam suam multum ornate et recitans in suo sermone prodicione et iniquitate regis Castelle contra pacem initam et occupationem per eum factam de [f. 121v] villa Calataiubi et aliis locis diversis conclusit ne fieret talis provisio in presenti curia quam ideo convocaverat quod populus afflicto liberaretur a sua afflictione et recuperantur loca occupata et iniquitas regis Castelle compesceretur. Et hec dixit dictus dominus rex valde late ac seriose ad suum propositum verba Sacre Theologie bene et aptissime applicando. Subsequenter autem continuata dicta curia et in eadem et super prosecutione dicte guerre et defensione rei publice regnorum et terrarum domini regis per dies quamplures cum diligentia pretractato. Tandem divina gratia operante, die dominica quinta mensis marcii anno a Nativitate Domini M^oCCC^oLX^o tertio, tota dicta curia seu qui ad eam convenerant in ecclesia Beate Marie ville Montissoni obtulerunt donum et subsidium ipsi domino regi in dicta ecclesia personaliter existenti, ad defensionem rei publice regnorum et terrarum suarum, videlicet quodlibet regnum singulariter pro sui defensione ut in capitulis oblationum inde factis continetur. Necnon prelati et persone ecclesiastice, barones, milites et persone militares ac syndici universitatum civitatum villarum et locorum regalium regni Valentie obtulerunt ipsi domino regi capitula sub inserta humiliter supplicantes, quatenus idem dominus rex pro bono statu totius rei publice dicti regni Valentie ea gratiose et favorabiliter provideret.